sekbanbaşı gibi üst
düzey yöneticileri tarafından da verilir
ve uygulafılırdı. Ancak suçlu askerse so
kakta falakaya yık.ılmaz. cezalandırılmak
üzere kışiasma gönderilirdi. Falaka ce
zasını uygulayanlara "falakacı". amirle
rine de "falakacıbaşı" denir ve falakacılar
acemi oğlanları arasından seçilirdi. Bazı
kaynaklarda 1192 ( 1778) yılında sadr-ı
ali falakacılarının altı kişi olduğu, 1204'te
ise ( 1789 -90) sayılarının yediye çıktığı

kaydedilmektedir (Uzunçarşılı, Kapuku·
lu Ocak/arı, I, 60) . Falakacıbaşılar k.ıyafet
olarak başlarına, üstüne beyaz sarık sa
rılmış kalafat (bir nevi kavuk) takar, ar
kalarına entari ve bunun üstüne yeşil çu
hadan kolları hortumlu dolama, hacak
larına al çakşır.

İs
mail Hikmet Ertaylan Falname adlı ese
rinde Ca'fer es-Sadık'a nisbet edilen ve
Fatih Sultan Mehmed adına hazırlanmış
olan Türkçe en geniş ( ı 06 sayfa) ve en
eski kura falnamesi nüshalarından biri
nin tıpkı basımını yayımiarnıştır (İstan
bul ı 95 ı ) Süleymaniye Kütüphanesi'n
de (Nuri Arlasez. nr. 52; Tercüman, nr. 71)
başka yazma nüshaları da bulunan bu
falname 1270 (1854) ve 1333 (1917) yıl

larında iki defa basılmıştır.

Hazırlayanı belli olmayan Bahtname
adlı (İstanbul 1?1. ts.) risale de mensur
bir kura falnamesidir.

bibl.). XVI.
yüzyıl divan şairi Zaifi de "bir gönül eğ
lencesi" olarak "fal-ı mürgan· (kuş falı)

tanzim etmiştir. Bazıları mükerrer elli
dokuz kuş isminin her biri için yazılmış
ikişer beyitten meydana gelen bu fal
name Cemal Kurnaz tarafından yayım
lanmıştır (bk bibl.).

Amasya' da 1172 ( 1758) yılında Hacı

Mehmed Ağa adlı bir kişiye hediye edil
mek üzere istinsah edilmiş Falname-i
Esiimi maa Remz ve Hiizii Falname-i
Meyvehii maa Remz adlarını taşıyan

altmışar beyitlik iki manzume de çiçek
ve meyve isimlerine dayalı değişik bir
falname örneğidir (Milli Ktp., nr. 2837, vr.
77• -78b; 79• 7 8o• ı .

ı FARABi ı

( '-"GL;JI )
EbO. Nasr Muhammed

b. Muhammed b. Tarhan b. Uzluğ
el-Farabi' et-Türki'

(ö. 339/ 950)

İslam felsefesini metot,
terminoloji ve problemler açısından

L
temeliendiren ünlü Türk filozofu.

_j

Türkistan'ın Farab şehri (bugünkü Ka
zakistan sınırl arı içinde eski bir şehir olan
Otrar) yakınlarındaki Vesiç'te yaklaşık 258
(871-72) yılında doğduğu sanılmaktadır.

FARABI

Bir yanlış anlama sonucu İbnü'n-Nedlm
filozofun Horasan bölgesindeki Faryab'
da doğduğunu kaydeder (el-Fihrist, s.
368). Latin Ortaçağı'nda Alfarabius ve
Abunaser diye anılır. Babasının Vesiç Ka
lesi kumandanı olduğu dışında ailesi hak
kında bilgi yoktur.